

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA
MARZO 2015

<i>(miles de €)</i>	31/03/2015	31/03/2014	% Real/Anter
Ingresos Operativos	358.965	315.877	13,64%
Consumos	(49.458)	(44.280)	(11,69%)
Gastos de personal	(99.432)	(95.177)	(4,47%)
Otros gastos	(126.028)	(102.056)	(23,49%)
EBITDAR	84.047	74.364	13,02%
Arrendamientos	(23.781)	(21.278)	(11,77%)
EBITDA	60.266	53.087	13,52%
Amortizaciones y deterioros	(23.130)	(21.456)	(7,80%)
Diferencia Negativa de Consolidación			
EBIT / Resultado de explotación	37.136	31.630	17,41%
Resultado cambiario	2.123	1.676	26,66%
Financiación bancaria	(18.481)	(25.600)	27,81%
Otros resultados financieros	1.851	4.057	(54,38%)
Resultado Financiero	(14.508)	(19.867)	26,98%
Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	(2.016)	(3.044)	33,77%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	20.612	8.719	136,41%
Impuesto sobre las ganancias	(8.305)	(1.569)	(429,20%)
Resultado de las actividades que continúan	12.307	7.149	72,14%
Resultado de las actividades interrumpidas	2.933	24	12310,76%
RESULTADO CONSOLIDADO	15.240	7.173	112,47%
a) Atribuido a entidad dominante	16.172	8.153	98,37%
b) Atribuido a intereses minoritarios	(932)	(980)	4,84%
CÁLCULO EBITDA SIN PLUSVALÍAS			
Plusvalías netas contabilizadas			
EBITDA SIN PLUSVALÍAS	60.266	53.087	13,52%